
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 28. 1. 2025 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Scholtz, prof. Mareš, Dr. Galář  

Omluveni: --- 

Hosté: --- 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora/ 

• Podíl na dotaci A zůstal pro VŠCHT zachován, počítá se s navýšením dotace o +34 MKč. 

• Podíl na dotaci K povede k navýšení dotace o +52 MKč. 

• Naopak nedostaneme peníze na kohezi mezd -34 MKč. 

• Podíl na dotaci C (doktorandi) +11 MKč. 

• DKRVO – nárůst o cca +15 MKč. 

• Investiční prostředky na rekonstrukci budov po ČVUT – probíhá jednání s MŠMT. 

• Priority výzkumu v ČR – čipy, kvantové počítání, jaderná energetika. Léčiva/biotechnologie – 

zatím v seznamu chybí. 

• Konečný architektonický návrh nové budovy na Vítězném náměstí bude vybrán ve veřejné 

soutěži. 

• Čížkovice – vklad do nového projektu bude asi možno řešit současnou pecí. Zájem o projekt 

v rámci VŠCHT je poměrně vlažný, chybí nosné myšlenky. Patrně proběhne schůzka se 

zájemci o účast na projektu. 

• Je připravena sebehodnotící zpráva k mezinárodní evaluaci (IEP EUA), bude zaslána ke 

kontrole. Zpráva musí být odeslána do 23.2. 

• MEP – Ing. Kovaříčková bude na fakulty rozesílat materiály k vypracování sebehodnotící 

zprávy, která musí být z VŠCHT odeslána do 31.3. Na fakultách musí být zpráva hotova do 

konce února. 12. a 13.6. přijede MEP na on-site meeting. 

• Setkání s IAB proběhne na jaře. 

• Nominace do nové RVH ustanovené v březnu 2025: 4 nominace rektora, 4 nominace VR 

VŠCHT, 3 nominace AS. 

• Reakreditace stávajících programů, ve kterých nebudou činěny zásadní změny, budou 

probíhat cca o 6 měsíců později, než bylo plánováno. Týká se většiny programů FCHI. 

• Nutno aktualizovat CV a karty předmětů v SIS – instrukce zašle pedagogické oddělení. 

• Proběhla schůzka s dalšími VŠ ohledně výuky matematiky – Zlín, Pardubice, VÚT. 

• Příprava krátkodobého hostování na rok 2025 – prof. Matějka bude jednat s proděkany. 

• IGA – VIGA – omluva za problémy s aplikací. 

• FDP – informace k podpořeným projektům. 

• Projektové centrum zahájilo přípravu návratového projektu po mateřské/rodičovské 

dovolené. 



2 

 

• Hlídačkovné v novém VŠ zákonu vrátil Senát ČR do Poslanecké sněmovny. 

• Na 14.2. plánováno setkání předsedů oborových rad a komise pro doktorské studium kvůli 

organizaci doktorského studia. 

• 6.6. setkání k 10. výročí otevření Technoparku Kralupy. 

• DOD – cca 700 návštěvníků. Menší zájem v pátek, větší v sobotu. 

• Spuštění nového webu VŠCHT – únor. 

 

Téma KR – JUDr. Kožmín – problematika odpovědnosti vedoucích zaměstnanců 

• Právní odpovědnost zaměstnavatele v oblasti bezpečnosti práce, nutno mít zpracovanou 

bezpečnostní dokumentaci. 

• Trestní odpovědnost – při hrubém porušení povinností, např. pokud zaměstnavatel nemá 

zpracovanou dokumentaci k BOZP, pokud neproběhla školení, pracuje se bez osobních 

ochranných prostředků – odpovědnost vedoucího. 

• Vedoucí může delegovat odpovědnost za BOZP na vedoucí laboratoří, i když ti nejsou 

definováni v organizačním řádu. 

Agenda KD/  

• Vydán nový výnos děkana „Stanovení dalších podmínek pro vyplacení účelového stipendia 

studentům doktorských studijních programů“.  

• Diskutován statut Ceny za vynikající diplomovou práci na Fakultě chemicko-inženýrské. 

• Letní škola FCHI – diskutovány parametry a vypsání projektu realizace. 

• Diskutováno obsazování lektorských a AV pozic. 

• Diskutovány změny v zastoupení v RVH za FCHI, které budou předloženy rektorovi VŠCHT. 

• Projednány nominace studentů na Ceny vlády nadanému studentovi za rok 2024: Výzva k 

podávání návrhů kandidátek / kandidátů na udělení Ceny vlády nadanému studentovi za rok 

2024 | Výzkum a vývoj v ČR.  

• Rektor navrhl složení Průmyslové rady VŠCHT. Projednáno na KD. 

• Pokračuje příprava plánu realizace strategického záměru FCHI na rok 2025. 

• V novém vnitřním mzdovém předpisu jsou uvedeny nové hodnoty/rozsahy funkčních 

příplatků a příplatků za vedení. 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

• KD souhlasí s nově navrženými garanty Bc SP pro nové akreditace/reakreditace: 

• B401 Chemie:       prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. 

• B402 Chemické inženýrství a bioinženýrství:   prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D.  

• B403 Analytická a forenzní chemie:     doc. Ing. Antonín Kaňa, Ph.D. 

• B404 Nano a mikrotechnologie v chemickém inženýrství: doc. Ing. Viola Tokárová, Ph.D. 

• B405 Fyzikální a výpočetní chemie:     prof. Ing. Michal Fulem, Ph.D. 

• Pro nově připravované akreditace/reakreditace Bc SP je vhodné zajistit, aby předměty 

garantovali pedagogové s předpokládaným působením na VŠCHT v příštích 10 letech. Pro 

https://vyzkum.gov.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=1047160
https://vyzkum.gov.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=1047160
https://vyzkum.gov.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=1047160


3 

 

hromadnou žádost o změnu garantů vedoucí + tajemníci ústavů vyplní požadované změny 

(předmět, původní garant, nový garant) do sdíleného souboru ––ZDE––.   

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka: 

• Do 28. 2. je stále možné doplňovat výsledky pro hodnocení fakulty Mezinárodním evaluačním 

panelem, viz e-mail od doc. Řezanky z 21. 1. 

• Do 28. 2. je potřeba vyplnit vědecké výstupy v OBD. Políčko „Garant“ je dle dohody KD 

určeno k zapisování korespondenčních autorů z VŠCHT, pokud na daném výstupu jsou. Viz 

zápis z 6. 12. 2022. 

• Do soutěže A2 VIGA bylo podáno 53 projektů, všechny byly předány oponentům. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

• DOD 24.-25. 1. - informace o průběhu a návštěvnosti propagační akce, poděkování pracovníkům 

a studentům fakulty zajišťujícím DOD. 

• Propagace fakulty na soc. sítích – informace o stavu přípravy propagace na soc. sítích Instagram 

a LinkedIn. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

• Kontrola témat disertačních prací, vedoucím poslán seznam prací, kde je nutné doplnění 

spolufinancování. 

• Anglická konference pro doktorandy proběhne v březnu. 

• VR FCHI bude zasedat 28.2.2025 a 25.4.2025. 

6/ AS, Dr. Galář:  

• Další zasedání AS se uskuteční 31.1. v 10 h. 

7/ Různé: 

• Rektor bude pozván na KD kvůli problematice BOZP a dalším aktuálním záležitostem. 

 

Termíny příštích zasedání KD: 18. 2., 11. 3., 1. 4., 22. 4., 13. 5., 3. 6., 24. 6. vždy ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 

https://vscht.sharepoint.com/:x:/s/403-O365-PedagogikaFCHI/EWKe85tbQjJBl1Sdad2so9EB305xqi7lMxwws9T3CAw0qQ?e=J4Avw0

